Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

13. Monstrosorum effectum lapis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

en oriente Christo, velum templi scissum est in duas partes à summo Matth 27. 51.
vsg, deorsum, & terra mota est, & petra scissa sunt, & monumen-
ta aperta sunt: & multa corpora sanctorum, qui dormierant, sur-
reverunt.

Quod si iam siue ad viventia, siue ad ea corpora mixta
que vita carent, progressum faciamus, ipsos quoque lapides,
ipsas arbores monstruosas inueniemus. Quippe Ionstonus An-
glus vir doctissimus, in admirandis Fossilium hæc habet. Cum
Henricus II. rex Gallia Bononia esset, allatus est ad eum ex India
Orientali, ab incognito homine, sed, ut apparebat moribus, bar-
baro, lapis stupenda specie & natura; videlicet lumine & fulgore
mirabiliter coruscans; quiq; totus velut ardens, incredibili splendo-
re micabat; & iactis quoquò versus radijs, aerem luce, nullis propè
oculis tolerabili latifimè complebat. Erat & hoc in eo mirabile, quod
terram impatientissimus, si cooperiretur, sua sponte, & vi facto impe-
tu confestim enolabat in sublime. Contineri verò includine, nullo
angusto loco, nulla humana arte, industriaue poterat, sed ampla li-
berat, dumtaxat loca amare videbatur. Summa in eo puritas: exi-
minus nitor: nulla sorde, aut labe coquinatus: figura species nulla
ei certa, sed inconstans, & momento mutabilis: cumq; esset aspectus
pulcherrimus, contrectari se tamen impune non patiebatur; &
diutius contra adnitentibus, aut obstinati cum eo agentibus in-
commodum afferebat. Quod multi, multis spectantibus, fuit ex-
peri. Si quid fortasse eminus ex eo conando detrahebatur (nam
durus admodum erat) nibilo minor fiebat. Huius virtutem ac vim
esse ad complurima tum utilem, tum precipue regibus necessariam,
aiebat hostes, qui miraculum ostentabat, sed quam relaturus non
esset, nisi ingenti pretio accepto. Hac, ut in litteris Ioannis Pipini,
oculati testis rei, qui in familia A: Montmorentij M.E. medicinam
faciebat, ad Anton. Mizald. & ipsum insignem medicum, pridie
Ascensionis Domini, Bononia datis descripta sunt. Ita trado, inquit
Thonanus lib. 5. Hist. & amplius discutienda Physiologis relinquo.
Ego, et si huic traditori parùm credo, tamen magis magica-
fuisse censeo, quam fabulosa. Quamquam lapidem ipse alium
in manu habui, & superius expertus sum, eum interdiu soli, no-
ctu luciuz exhibitum, ita lumen radioisque imbibisse; vt